
令和 ４年 ８月１１日 

 

ご家族様へ 

 

特別養護老人ホーム 

リバーサイド笠松園 

施設長 三 輪 浩 子 

 

 

特別養護老人ホームリバーサイド笠松園３階フロアにおける 

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ（第２報） 

 

 平素は、当施設に対する多大なるご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当施設において、令和４年８月９日に３階フロア担当職員１名の新型コロナウイルス

感染症陽性判明以降の状況についてご報告いたします。 

所管保健所の指導に基づき、８月２日以降に当該職員との接触者にあたる当該ユニットのご

利用者及び職員の PCR 検査を実施、同月１１日に所管保健所から全員の陰性が確認されたこと

と、濃厚接触者に該当するご利用者及び職員はいないとの連絡がありました。 

現在のところ、３階フロアのご利用者及び職員に体調不良の症状は確認されておりません。 

なお、所管保健所の指示により、健康観察期間が８月１５日までとなり、ご利用者は居室内で

の生活、職員は個人防護具の着用などの感染対策を実施いたします。 

大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご賢察を賜りたくお願い申し上げます。 

今後につきましても、所管保健所等の指導のもと、適切な対応に努めてまいります。 

 

【現状までの経緯】 

 ８月 ７日  最終出勤 

    ８日  喉の違和感あり、かかりつけ医を受診 

        抗原検査にて陽性判明 

   １０日  当該ユニットご利用者及び職員 PCR 検査実施 

   １１日  全員陰性判明      

         

 

 

担当者 施設介護課長 加藤大介 

電 話 （０５８）３８８－５２２２ 

 

 

 


